

24.0012.2-2019

**Protokół z posiedzenia**  
**Komisji Rady Gminy**  
**(Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Spraw Społecznych)**  
**odbytego w dniu 26 lutego 2019r.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 16.00. obradom przewodniczyła Pani Dorota Miś – przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych.

Na wstępie stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 członków komisji, czyli że posiedzenie może podejmować prawomocne decyzje.

Członkowie komisji nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Sprawdzenie kworum i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Otwarcie posiedzenia.
3. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki Zakażeń Pneumokokowych w Gminie Grodzisko Dolne na lata 2015-2018”.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grodzisko Dolne na rok 2019.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2019.
6. Opracowanie planów pracy komisji stałych Rady Gminy na rok 2019.
7. Sprawy różne i wolne wnioski.
8. Zakończenie posiedzenia.

Streszczenie przebiegu obrad:

Ad. 1-2 Przewodnicząca obrad stwierdziła, że punkty 1 i 2 zostały już zrealizowane.

Ad. 3 Inspektor Janina Rydzik przedstawiła sprawozdanie z realizacji programu Profilaktyki Zakażeń Pneumokokowych dla Gminy Grodzisko Dolne na lata 2015-2018. Podziękowała lekarzom kwalifikującym dzieci do szczepień oraz pielęgniarkom wykonującym szczepienia za pracę przy realizacji Programu. Udzieliła odpowiedzi na zadawane pytania.

Członkowie komisji nie zgłosili uwag do programu.

Ad. 4. Inspektor Kazimierz Stopyra – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grodzisko Dolne na rok 2019.

Udzielił odpowiedzi na zadawane pytania.

Radny Kazimierz Matuszek zapytał o liczbę interwencji związanych z ochroną bezdomnych zwierząt i ptaków w roku ubiegłym.

Kazimierz Stopyra podał, że w roku ubiegły koniecznym było zaopiekowanie się 21 kotami i 8 psami. Do Ośrodka Rehabilitacji Zwierząt Chronionych w Przemyślu trafiły cztery bociany, które ze względu na słabą kondycję nie mogły odlecieć do Afryki. Podał wysokość poniesionych w roku ubiegłym wydatków na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami i chronionymi ptakami.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wyniki głosowania: za – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Ad. 5 Skarbnik Gminy Barbara Jużynec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2019. Omówiła poszczególne propozycje zmian proponowanych w projekcie budżetu.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wyniki głosowania: za – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Ad. 6 Przewodniczący poszczególnych komisji stałych Rady Gminy przedstawili projekty planów pracy swoich komisji na rok 2019:

1) projekt planu pracy Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła Przewodnicząca Komisji Alicja Trojnar – wszyscy członkowie komisji stałych Rady Gminy głosowali za jego pozytywnym zaopiniowaniem (15 głosów „za”),

2) projekt planu pracy Komisji Spraw Społecznych przedstawiła Przewodnicząca Komisji Dorota Miś – wszyscy członkowie komisji stałych Rady Gminy głosowali za jego pozytywnym zaopiniowaniem (15 głosów „za”),

3) projekt planu pracy Komisji Rewizyjnej przedstawił Sylwester Różycki – wszyscy członkowie komisji stałych Rady Gminy głosowali za jego pozytywnym zaopiniowaniem (15 głosów „za”),

4) projekt planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił Przewodniczący Komisji Zbigniew Konieczny – wszyscy członkowie komisji stałych Rady Gminy głosowali za jego pozytywnym zaopiniowaniem (15 głosów „za”).

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Matuszek odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Grodzisko Dolne na rok 2019.

Wszyscy członkowie komisji stałych Rady Gminy głosowali za jego pozytywnym zaopiniowaniem (15 głosów „za”).

Ad. 7. W punkcie „sprawy różne i wolne wnioski” głos zabierali:

Radny Kazimierz Matuszek zapytał: Od kiedy w Urzędzie Gminy będą zatrudnieni pracownicy fizyczni? Wnioskował o skierowanie takiej ekipy na drogi, w tym również drogi powiatowe z zadaniem oczyszczenia przepustów i kratek ściekowych.

Wójt Gminy poinformował o planowanym zatrudnieniu od 15 marca pierwszej ekipy pracowników fizycznych (5 osób). W pierwszej kolejności zostaną skierowani do sprzątnięcia Gminy – tak aby do Świąt Wielkiej Nocy zakończyli prace porządkowe. Później przyjdą następni pracownicy fizyczni, którzy będą kosić pobocza dróg.

Radny Stanisław Kulpa wnioskował o udroźnienie odpływów wód opadowych z dróg gminnych i powiatowych, ponieważ na jezdni powstają kałuże.

Radny Józef Nicpoń poprosił o przedstawienie osób powołanych w ostatnim czasie na stanowiska Sekretarza Gminy i Zastępcy Wójta Gminy.

Wójt Gminy Jacek Chmura poinformował o powołaniu na stanowisko sekretarza Gminy Pana Adama Chmury z zawodu radcy prawnego oraz na stanowisko zastępcy Wójta Gminy Pana Mariusza Jasica.

Podkreślił, że zmiany organizacyjne w Urzędzie Gminy mają na celu poprawę funkcjonowania Urzędu. Rozwiązane też zostaną dotychczasowe referaty i w ich miejsce powstaną 3 nowe referaty pod nadzorem Pani Skarbnik Gminy, Pana Sekretarza Gminy i Pana Zastępcy Wójta Gminy. Zmiany organizacyjne mają też na celu poprawić przepływ informacji w Urzędzie oraz organizację działań Urzędu.

Sekretarz Gminy dokonał autoprezentacji oraz podał zakres swoich obowiązków w Urzędzie.

Zastępca Wójta Gminy Mariusz Jasic zwrócił się z prośbą do radnych Rady Gminy i sołtysów o dobrą współpracę na rzecz mieszkańców Gminy. Podał zakres swoich obowiązków: będzie zajmował się sprawami utrzymania dróg, nadzorem nad inwestycjami, geodezją i zamówieniami publicznymi.

Radny Kryla Stanisław poprosił o rozeznanie przez GOPS sytuacji Pana Edwarda mieszkającego w Grodzisku Górnym (pod Wólka Grodziską), który jest niepełnosprawny i wymaga pomocy drugiej osoby w codziennych obowiązkach.

Radny Józef Nicpoń zapytał o plany inwestycyjne Gminy na najbliższe lata.

Wójt Gminy przedstawił członkom komisji sytuację budynku Szkoły Podstawowej w Zmysłówce: z początkiem września bieżącego roku Gmina Żołynia rozwiąże umowę użyczenia budynku Szkoły, w związku z zaprzestaniem prowadzenia nauczania w tej Szkole. Obiekt jest własnością naszej Gminy i trzeba będzie postanowić, co dalej z tym budynkiem. Ostatnio zrodził się pomysł, aby utworzyć tam całodobową placówkę opiekuńczą. Zgłosiła się osoba, która chce ten budynek kupić i dostosować do potrzeb ludzi starszych. Sprawa wymaga przedyskutowania. Proponowana jest rozbudowa tego obiektu. Gmina może wiele zyskać na tym projekcie: powstaną miejsca dla osób starszych wymagających całodobowej opieki, powstaną miejsca pracy, a także Gmina zyska podatek od nieruchomości przeznaczony pod działalność gospodarczą. Zwrócił się do radnych o przyjęcie stanowiska w sprawie przeznaczenia budynku Szkoły Podstawowej w Zmysłówce, co pozwoli Gminie podjąć dalsze działania. Budynek będzie wymagał dużych nakładów finansowych, a nikt nie będzie inwestował w nie swoją nieruchomość, dlatego w grę wchodzi tylko sprzedaż budynku. Gdyby

udało się sprzedać ten budynek za sensowne pieniądze – to uzyskane środki planuje się przeznaczyć na remonty dróg powiatowych, a także budowę żłobka i przedszkola obok Urzędu Gminy, oczywiście po uzyskaniu dofinansowania z programów unijnych.

Radny Józef Nicpoń stwierdził, że sprawa jest bardzo ważna i trzeba podjąć przemyślaną decyzję.

Wójt Gminy zgodził się z sugestią radnego J. Nicponia. Zaproponował przełożenie tego tematu na następne posiedzenie komisji RG.

Radny Jerzy Gdański wyraził poparcie dla projektu przeznaczenia budynku Szkoły Podstawowej w Zmysłówce na całodobowy dom opieki dla seniorów. Nie zgodził się tylko z pomysłem przeznaczenia środków ze sprzedaży budynku na remonty dróg powiatowych. Jego zdaniem gminna powinna remontować drogi gminne, natomiast drogami powiatowymi powinien zająć się Powiat Leżajski. Jeżeli drogi są własnością Powiatu – to właśnie Powiat powinien ponosić większość kosztów ich remontów.

Wójt Gminy zwrócił uwagę, że powiat raczej nie zmieni zasad partycypacji w kosztach remontów dróg powiatowych (50/50), a na terenie naszej Gminy, mamy dużo dróg powiatowych do naprawy.

Przedszkole i żłobek będziemy budować dopiero, gdy ruszy perspektywa finansowa oferująca środki na budowę tego typu obiektów i będzie ogłoszony nabór wniosków.

Radny Jerzy Gdański poparł plan budowy przedszkola w Grodzisku Dolnym. W Zespole Szkół w Grodzisku Dolnym brakuje pomieszczeń dla Szkoły, więc pomysł wyprowadzenia Przedszkola do innego budynku jest bardzo dobrym pomysłem.

Radny Józef Nicpoń zwrócił uwagę na konieczność stworzenia dobrego ciągu komunikacyjnego do autostrady, czyli potrzebna jest dobra droga do Gniewczyny.

Wójt Gminy potwierdził konieczność modernizacji drogi do Gniewczyny. W najbliższym czasie odbędzie się spotkanie Starosty Leżajskiego ze Starostą Przeworskim i Wójtami Gmin Grodzisko Dolne i Tryńcza. Tematem spotkania będzie zawarcie porozumienia w sprawie budowy mostu na Wisłoku i remontu drogi prowadzącej do wjazdu na autostradę.

Wrócił do tematu przyszłości budynku Szkoły Podstawowej w Zmysłówce. Przypomniał przypadek remizy OSP w Laszczynach, kiedy to 12 lat temu na zebraniu wiejskim odbyła się ożywiona dyskusja nad przeznaczeniem remizy. Padały różne propozycje, ale w głosowaniu przeszedł projekt adaptacji remizy na Środowiskowy Dom Samopomocy, na czym wszyscy skorzystali.

Zaproponował wstępne przegłosowanie projektu sprzedaży budynku Szkoły w Zmysłówce z przeznaczeniem na dom całodobowej opieki dla ludzi starszych.

Sekretarz Gminy Adam Chmura podał jak od strony prawnej będzie wyglądała zmiana właściciela nieruchomości w Zmysłówce i czy możliwe będzie zawarcie w akcie sprzedaży

warunku dotyczącego jej przeznaczenia. Obecnie trzeba rozpocząć proces szukania przeznaczenia dla tego budynku, aby nie popadł w ruinę.

Radny Jerzy Gdański zapytał: A co jeżeli nabywca ogłosi upadłość?

A. Chmura stwierdził, że prawo reguluje, jakie procedury obowiązują w przypadku tego typu zdarzeń.

Odpowiedź Wójta Gminy: Na sprzedaż nieruchomości zostanie ogłoszony przetarg i dopiero po jego rozstrzygnięciu będzie wiadomo, kto będzie nowym właścicielem.

Radny Sylwester Różycki zapytał: Czy na inne cele ten budynek może być sprzedany?

Odpowiedź Wójta Gminy: Może być zmienione przeznaczenie tego budynku, ale tylko na inne cele społeczne np. na klinikę. Budynek usytuowany jest na uboczu, więc na inne cele się raczej nie nada.

Radna Danuta Grabowiec potwierdziła, że jest bardzo duże zapotrzebowanie na całodobowe placówki opiekuńcze dla seniorów, a to miejsce jak najbardziej się do tego nadaje.

Wójt Gminy dodał, że wiarygodność osoby zainteresowanej zakupem obiektu jest sprawdzana. Dobrze by było dokonać wyszacowania nieruchomości, aby wiedzieć czym dysponujemy i ewentualny nabywca będzie zainteresowany zakupem nieruchomości za tę cenę. Poprosił radnych o przegłosowanie stanowiska w sprawie sprzedaży budynku Szkoły Podstawowej wraz z działką w Zmysłówce z przeznaczeniem na dom spokojnej starości lub inne cele związane ze zdrowiem.

Dodatkowo Wójt Gminy poruszył następujące sprawy:

- 1) naświetlił projekt zakupu wozu strażackiego. Jeżeli uda się pozyskać zewnętrzne środki na jego zakup (ok. 600 tys. zł) to resztę (ok. 200 tys. zł) dopłacić musi Gmina,
- 2) z Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi Gmina chce pozyskać środki na zakup piłkochwyłów na wyposażenie boiska sportowego w Wólce Grodziskiej,
- 3) Gmina złożyła wniosek na odtworzenie parku przydworskiego, który aktualnie znajduje się na liście rezerwowej. Jeżeli pojawią się dodatkowe środki – to zadanie będzie realizowane.
- 4) przedstawił pismo Stowarzyszenia Rozwoju wiosek Opaleniska, Zmysłówka, Podlesie w sprawie przystąpienia do budowy Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Opaleniskach. Projekt jest sensowny, ale Gmina niedawno zakończyła termomodernizację budynku Szkoły. Projekt będzie możliwy do realizacji w przyszłości, gdy pojawią się możliwości pozyskania zewnętrznych środków na tego typu obiekty sportowe.

Radny Józef Nicpoń poddał pod rozważenie konieczność budowy sal gimnastycznych przy innych szkołach podstawowych tj. w Chodaczowie i Wólce Grodziskiej.

Odpowiedź Wójta Gminy: Nie da się wszystkiego zrobić w jednym czasie, ponieważ mamy ograniczony budżet na inwestycje.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.

Ad.8. Po zrealizowaniu wszystkich punktów porządku obrad – przewodnicząca posiedzenia Dorota Miś zakończyła wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy.

Protokolant

Janina Rydzik

Przewodniczący obrad

Dorota Miś

Miś Dorota

RG 0012-2-2019

Lista obecności  
 członków Komisji Budżetu i Finansów  
 na posiedzeniu w dniu 26.02..... 2019r.

Lp.	Nazwisko i imię	Zamieszkały(a)	Podpis
1	Trojnar Alicja - przewodniczący	Laszczyny	
2	Gdański Jerzy	Grodzisko Dolne	
3	Grzywna Andrzej	Grodzisko Dolne	
4	Konieczny Zbigniew	Chodaczów	
5	Kryła Stanisław – zastępca przewodniczącego	Grodzisko Górne	
6	Matuszek Kazimierz	Grodzisko Górne	
7	Różycki Sylwester	Wólka Grodziska	
8	Sigda Andrzej	Grodzisko Dolne	

24.0012.2.2019

Lista obecności  
członków Komisji Spraw Społecznych  
na posiedzeniu w dniu 26.02 2019r.

Lp.	Nazwisko i imię	Zamieszkały(a)	Podpis
1	Miś Dorota przewodniczący	Podlesie	Miś
2	Gdański Andrzej	Grodzisko Dolne	Gdański
3	Grabowiec Danuta	Grodzisko Dolne	Grabowiec
4	Kulpa Stanisław – zastępca przewodniczącego	Grodzisko Górne	Kulpa
5	Miś Mariusz	Grodzisko Nowe	Miś
6	Nicpoń Józef	Grodzisko Górne	Nicpoń
7	Urban Wojciech	Zmystówka	Urban